
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
117 Ingreso de caja del mes de Abril año 2023.

Codigo Rubro: Rubro: Monto
30/6/2023

Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 2,450.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,050.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 6,500.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 7,700.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 600.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 700.00
Permisos de construcción12.5.99.02.34.00 1,500.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 9,500.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 1,400.00
Constancias12.5.99.02.20.00 700.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 11,767.19
Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 300.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,300.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 11,333.26
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 1,318.13
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 5,029.00
Billares11.7.1.02.30.00 2,052.00
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 3,500.00
Casas comerciales11.7.1.02.01.00 17,361.80
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 20,169.00

Total: 106,230.38

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
118 Ingreso de caja del mes de mayo año 2023.

Codigo Rubro: Rubro: Monto
30/6/2023

Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 7,660.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 21,753.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 14,890.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 1,800.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 3,700.00
Permisos ambientales12.5.99.02.50.00 1,000.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 20,250.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 8,300.00
Constancias12.5.99.02.20.00 1,300.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 21,098.64
Matrimonios12.5.99.02.01.00 1,000.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 4,200.00
Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 653,246.28
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 750.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,570.00
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 389.36
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,607.50
Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 6,000.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 1,800.00

Total: 781,314.78
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OROCUINA, CHOLUTECA
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INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
119 Ingreso de caja del mes de Junio año 2023.

Codigo Rubro: Rubro: Monto
30/6/2023

Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes11.7.1.01.02.00 1,750.00
Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 10,568.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,815.00
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50.00
Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 500.00
Tasa Rastro público12.5.99.01.01.00 1,225.00
Matrimonios12.5.99.02.01.00 500.00
Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.00 300.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 34,648.71
Constancias12.5.99.02.20.00 1,800.00
Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.00 2,100.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 4,200.00
Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.00 1,200.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 2,300.00
Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.00 10,460.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 8,760.00
Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 525.00

Total: 82,701.71

INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
119 Transferencia de Capital del Gobierno Central para Gobiernos Locales 

(Secretaria de Estado, Poder Legislativos y Judicial) Caminos 
Productivos SIT: Construcción de Pavimento con Concreto Hidráulico 
Ciclópeo Tramo Santa Ana Cuesta Coronadito Aldea Santa Ana y 
Construcción de Pavimento con Concreto Hidráulico Ciclópeo Tramo 
Vuelta del Conejo- Centro de Salud Matapalito Aldea San Jose 
(Caminos Productivos SIT)

Codigo Rubro: Rubro: Monto

30/6/2023

Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos 
Locales (Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos 
Productivos (SIT)

22.1.1.02.01.01 1,999,985.36

Total: 1,999,985.36

INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
120 Donación de GHT 13 Golfo de Fonseca para Proyecto Reconstrucción 

de Sistemas de Agua Potable en las comunidades de las Carretillas y 
Santa Ana.

Codigo Rubro: Rubro: Monto

30/6/2023

Donación de GHT 13 Golfo de Fonseca para Proyecto Reconstrucción de 
Sistemas de Agua Potable en las comunidades de las Carretillas y Santa 
Ana.

22.2.4.01.01.03 356,400.00

Total: 356,400.00

INGRESO BANCARIOTipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
121 Ingresos Bancarios correspondientes a los meses de Enero, Febrero y 

Marzo año 2023
Codigo Rubro: Rubro: Monto

30/6/2023

Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 1,074.04
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Total: 1,074.04

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
60 INGRESO DE TRANSFERENCIA MES DE ABRIL AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
23/6/2023

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Total: 1,668,697.24

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
61 INGRESO DE TRANSFERENCIA MES DE MAYO AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
23/6/2023

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Total: 1,668,697.24

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
62 INGRESO DE TRANSFERENCIA MES DE JUNIO AÑO 2023

Codigo Rubro: Rubro: Monto
23/6/2023

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,334,957.79

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 333,739.45

Total: 1,668,697.24

Suma Total de Ingresos: 8,333,797.99

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023
Fecha Inicial:01/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
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